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Izolator wsporczy zwłaszcza do przewodów trolejowych

Przedmiotem wynalazku jest rozwiązanie moco¬
wania izolatorów wsporczych ze śrubami łączącymi
izolator z konstrukcją nośną i przewodem trole-
jowym.

W znanych dotychczas rozwiązaniach śruby łą¬
czące izolatory wsporcze przewodów trolejowych
mocowano w korpusie izolatora przez zalanie ich
siarką, glejtą ołowianą względnie masami z żywic
syntetycznych. Wymienione rozwiązania mocowania
śrub łączących w korpusie izolatora mają wady.

W czasie pracy urządzeń zasilanych przez troleje,
a zwłaszcza suwnic, konstrukcje tych urządzeń pod¬
legają znacznym wstrząsom. Sztywne połączenie izo¬
latora ze śrubami jakie ma miejsce w dotychczaso¬
wych rozwiązaniach powoduje przenoszenie drgań
na izolator i przewód trolejowy. Wynikiem tego jest
powstawanie w izolatorze dużych naprężeń, co z ko¬
lei jest powodem wykruszania się zalewy lub pęka¬
nia izolatora.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie przeno¬
szenia się drgań z konstrukcji nośnej na izolatory
wsporcze przewodów trolejowych i na same prze¬
wody.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie elastycz¬
nego połączenia izolatora z konstrukcją nośną i prze¬
wodem trolejowym, co pozwoli na zmniejszenie
obciążeń połączenia izolatora ze śrubami, a tym sa¬
mym zwiększy żywotność izolatorów i pewność ru¬
chu urządzeń. Cel ten został osiągnięty przez zasto-
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sowanie elastycznych, najkorzystniej gumowych, tu¬
lejek łączących usytuowanych wewnątrz izolatora,
pomiędzy główką śruby a nakrętką i rozpieranych
przez dokręcenie nakrętek.
Rozwiązanie mocowania izolatorów wsporczych

według wynalazku posiada pewien stopień elastycz¬
ności na połączeniu, co powoduje wytłumianie drgań
pomiędzy konstrukcją nośną a przewodem. Przyczy¬
nia się to do znacznego zmniejszenia sił na tych po¬
łączeniach a tym samym przedłuża żywotność izo¬
latorów.

Wynalazek zostanie objaśniony na przykładzie

wykonania połączenia izolatorów wsporczych na na¬
pięcie do 1 kV przedstawionym na rysunku w prze¬
kroju podłużnym, przy czym jedno połączenie śru¬
by z izolatorem pokazane jest w stanie nienaprężo-
nym. W otworze 1 korpusu 2 izolatora umieszczona
jest śruba 3 z nałożoną na niej gumową tulejką 4.
Tulejka 4 umieszczona jest pomiędzy główką 5 śru¬
by, a podkładką 6 dociskaną nakrętką 7. W stanie
nienaprężonym zewnętrzna średnica tulejki 4 jest
równa wewnętrznej średnicy gwintu w otworze ce¬
ramicznego korpusu 2 izolatora.

Mocowanie śrub 3 w korpusie 2 izolatora odbywa
się w ten sposób, że śrubę 3 wraz z nałożoną na
nią tulejką 4 wciska się w otwór 1 izolatora i na¬
stępnie dokręca się nakrętkę 7. Spęczona przez do¬
cisk nakrętki 7 gumowa tulejka 4 wypełnia wgłę-
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bienia gwintu w korpusie 2 izolatora dając połącze¬
nie o dużej pewności a jednocześnie elastyczne.
Jak wykazały praktyczne próby stosowania tego

rozwiązania na suwnicach stalowni, połączenia te
wykazują znacznie dłuższą żywotność niż dotych¬

czasowe połączenia przez stosowanie zalewy.

Zastrzeżenie patentowe

Izolator wsporczy, zwłaszcza do przewodów tro-
lejowych, znamienny tym, że dla połączenia izola¬
tora z konstrukcją nośną i przewodem zastosowane
są elastyczne, najkorzystniej gumowe, łączące tulej¬
ki (4) usytuowane w otworze (1) korpusu (2) izola¬
tora pomiędzy główką (5) śruby (3) a nakrętką (7)-

3108 — ŁDA — 19.8.71. — 250 tgz.


	PL64028B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


